
04/02/2021 Prefeitura Municipal de Borda da Mata

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/2372DB5F/03AGdBq25JfHu_fZwFzJa5p7p4yc_Qkz9cKpjj1sxF-7JLcNncCjRswoQ5WA51pTET8Ln… 1/1

ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021

 
Informo que a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
cujo objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais
vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de UTI móvel para remoção
de urgência/emergência, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos foi
FRACASSADA.
 
Borda da Mata/MG, 03 de fevereiro de 2021.
 
MARCO ANTONIO ROCHA VILLIBOR
Pregoeiro

 
Publicado por: 

Afonso Raimundo de Souza 
Código Identificador:2372DB5F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 04/02/2021. Edição 2939 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020400164

164

Nº 24, quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE CORDONE, FILTRO
HOSPITALAR TIPO BACTERIANO, AGULHA DE PUNÇÃO INTRAÓSSEA, COLAR CERVICAL,
CONJUNTO PARA DRENAGEM TORÁCICA, TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL E FRASCO PARA
UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO

As demais informações quanto aos lotes licitados, acessar o link:
http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande - MS, 3 de fevereiro de 2021.
VIVIANY MEIRA CARDOSO

Pregoeira

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral de Compras e Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

O Pregoeiro do Município de Rochedo/MS, em conformidade com o inciso IV do
Art. 3º c/c o inciso XX do Art. 4º, ambos da Lei nº 10.520/02 e disposições do Edital da
Licitação, ADJUDICA e torna público o resultado da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 005/2021. OBJETO: Aquisição de Escavadeira Hidráulica, de acordo com o
Convênio nº. 891118/2019 celebrado entre o Município de Rochedo/MS e o Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA. EMPRESA VENCEDORA: DIMAQ
CAMPOTRAT MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI (CNPJ: 05.114.082/0001-19), com o
Preço Total de R$ 460.900,00. Critério de Julgamento: Menor Preço. Rochedo-MS,
02/02/2021. Renato Franco do Nascimento - Pregoeiro.

O Prefeito Municipal de Rochedo-MS, no uso de suas atribuições que lhes são
conferidas por lei, HOMOLOGA o resultado da licitação Pregão Eletrônico nº 005/2021 na
forma da Lei nº 10.520/02, e alterações posteriores, conforme especificado no resultado
supramencionado, por atender a todas as exigências do Edital.

Rochedo-MS, 2 de fevereiro de 2021.
FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR

Prefeito

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇUCENA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2021

Aquisição de veículo zero quilometro, para a expansão e consolidação dos
Serviços da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de
Açucena /MG, conforme Termo de Convênio n.º 149000400/2020 - SEGOV e Anexos do
Edital Pregão Presencial n.º 004/2021. ABERTURA 18/02/2021 as 15:00 Horas. O edital
encontra-se à disposição na sede da Prefeitura, pelo e-mail: licitacao@acucena.mg.gov.br e
no Site. Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Açucena-MG, 2 de fevereiro de 2021.
RAULISSON MORAIS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMENARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021

Repetição
Devido a erros no Edital, republicamos o Pregão Presencial nº 008/2021, cujo

objeto é a registro de preços para eventual contratação de pessoa jurídica para
fornecimento de oxigênio e cilindros de oxigênio medicinal e industrial, destinados a
Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Obras, Serviços, Transportes e
Urbanismo da Prefeitura de Almenara/MG. A nova abertura será dia 16/02/2021 às
8hs30min. na sede da Prefeitura Municipal, Pça. Dr. Hélio Rocha Guimarães, nº 27, Centro
- CEP: 39.900-000. As modificações ou o novo edital poderá ser obtido pelo email
licitapma@hotmail.com e será publicado no site da Prefeitura
http://www.almenara.mg.gov.br/. CPL.

ADRIANO CARVALHAES GRAVINA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.006/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG - Aviso de Licitação. Pregão Eletrônico
09.006/2021. Processo 006.

O Município de Araxá, torna público a contratação de empresa especializada
para a elaboração de projeto executivo, fornecimento de indicadores de percurso de
aproximação de precisão - PAPI, obras de infraestrutura, instalação e homologação de PAPI
- Primário e Secundário no Aeroporto Romeu Zema no Município de Araxá/MG.
Acolhimento das propostas 29/01/2021 à partir das 17:00 horas até 22/02/2021 às 08:30
horas; Abertura das Propostas de Preços e Início da sessão de disputa de preços dia
22/02/2021 às 08:30 horas. Local: w.w.w.licitanet.com.br. Para todas as referências de
tempo será observado o horário de Brasília - DF. Edital disponível nos sites:
w.w.w.licitanet.com.br e www.araxa.mg.gov.br. Setor de Licitações: 0(34)3691-7022.

RUBENS MAGELA DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

PROCESSO LICITATORIO Nº 10/2021
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUÍ/MG - Processo 010-2021 - Pregão

Eletrônico 002-2021 - Aquisição de Teste Covid Tipo Imunocromatografia, torna público
o ADIAMENTO do Processo Licitatório cujo objeto é o Registro de Preços para a
aquisição de Testes para Covid-19 do tipo Imunocromatografia, para enfrentamento de
emergência de saúde pública decorrente à pandemia, atendendo às necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bambuí. Abertura dia 12/02/2021, às
09:00 horas. Local para informações e retirada do edital: Sede da Prefeitura ou pelo
site www.bambui.mg.gov.br. Fone: (37) 3431-5496.

Bambuí-MG, 29 de janeiro de 2021.
PAULO MENDONCA DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

PROCESSO LICITATORIO Nº 11-2021
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUÍ/MG - Processo 011-2021 - Pregão

Eletrônico 003-2021 - Aquisição de recarga de Oxigênio Medicinal, torna público a abertura
do Processo Licitatório cujo objeto é a Contratação de empresa habilitada e que tenha
certificado de AFE, para fornecimento parcelado de carga de oxigênio medicinal com
fornecimento de cilindro em regime de comodato e locação de concentrador de oxigênio
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde no Município de Bambuí. Abertura
dia 17/02/2021, às 09:00 horas. Local para informações e retirada do edital: Sede da
Prefeitura ou pelo site www.bambui.mg.gov.br. Fone: (37) 3431-5496.

Bambuí-MG, 1º de fevereiro de 2021.
PAULO MENDONCA DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

A CPL informa que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
cujo objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de
preço para futura contratação de empresa especializada para prestação de serviços de UTI
móvel para remoção de urgência/emergência, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Abertura da sessão: 22/02/2021 às
09:00 hs. O edital está disponibilizado no site www.bordadamata.mg.gov.br e Portal de
compras do Governo Federal pelo site www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações
(35) 3445-4900.

Borda da Mata-MG, 3 de fevereiro de 2021.
AFONSO RAIMUNDO DE SOUZA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

Informo que a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto da
presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para
futura contratação de empresa especializada para prestação de serviços de UTI móvel para
remoção de urgência/emergência, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos foi FRACASSADA.

Borda da Mata-MG, 3 de fevereiro de 2021.
MARCO ANTONIO ROCHA VILLIBOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

A CPL informa que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
cujo objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de
preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de totem
dispensador de álcool em gel, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos. Abertura da sessão: 23/02/2021 às 09:00 hs. O edital está
disponibilizado no site www.bordadamata.mg.gov.br e Portal de compras do Governo
Federal pelo site www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações (35) 3445-4900.

Borda da Mata-MG, 3 de fevereiro de 2021.
AFONSO RAIMUNDO DE SOUZA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

R E T I F I C AÇ ÃO

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - Publicada no DOU no dia 03/02/2021, Seção 3,
página 176.

Onde se lê: Aviso Pregão Presencial 1/2021. Leia-se: Aviso Pregão Presencial
12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

PL Nº. 45/21 Pregão Eletrônico Nº. 02/21 (BANCO DO BRASIL 855356).
Aquisição de 01 (um) Caminhão Compactador para atividades de coleta de

resíduos sólidos, visando o atendimento do Convênio nº 859792/2017, celebrado entre o
Município de Carmo do Cajuru e a Fundação Nacional de Saúde (FUNASA). Data e Horário
do Recebimento das Propostas: até às 12:45 horas do dia 19/02/21. Data e Horário do
Início da disputa: 13:00 horas do dia 19/02/2021. Disponibilização do edital e informações
no endereço www.licitacoes-e.com.br e www.carmodocajuru.mg.gov.br (Contato (37)3244-
0704).

Carmo do Cajuru-MG, 2 de fevereiro de 2021.
SAMARA SANGLARD CALÇADO REIS

Diretora do Depto de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DE MINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

O Município de Central de Minas - MG torna público aos interessados que será
realizada licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 03/2021, objetivando o
fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, produtos alimentícios de padaria,
utensílios de cozinha, materiais de limpeza e higiene para suprir as necessidades de
diversas secretarias do município. Data e recebimento das propostas: Até às 09:00 do dia
17/02/2021. Data e horário do início da disputa: Dia 18/02/2021 às 08h30min.
Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico www.bll.org.br e
https://www.centraldeminas.mg.gov.br <licitações>. Informações complementares poderão
ser obtidas através dos telefones: (033) 3243-0223.

ROGÉRIO ALVES SOBRINHO
Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
preg
Highlight


